

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 10.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 5 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ ಟಿ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಅಡಿವೆಪ್ಪ. ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಕರಿಯಪ್ಪ. ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ಅಡಿವೆಪ್ಪನಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರೆಂದರೆ ಪಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ, ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ, ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ. ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದು ಅವರೆಂದರೆ ಗಂಗಮ್ಮ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ, ಶಾಂತಮ್ಮ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ. ಗಂಗಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಹಿರೇಕೆರೂರಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಶಾಂತಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಹಾನಗಲ್ ತಾಲೂಕು ಕೆಲವರಕೊಪ್ಪ ಕೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಗಂಗಮ್ಮ ರವರು ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರನ್ನು ಹಿರೇಕೆರೂರನಲ್ಲಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಂತಮ್ಮ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರೆಂದರೆ ಮಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕುಸುಮಾ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕುಸುಮಾರವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

2. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದಂತಹ ಅಡಿವೆಪ್ಪನಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಕರಿಯಪ್ಪ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆನಂಬರುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಒಟ್ಟು 9 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ಅಡಿವೆಪ್ಪನವರಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು. ಆ ರೀತಿ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 1981ರಲ್ಲಿಯೇ ನಾವು ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಡ.ನಂ.1036 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಂತೆ ನಾವು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಚಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹಿರೇಕೆರೂರು.