

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 11.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ ಟಿ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 4 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೂ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ 1987 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯ ನಂತರ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಜೀವನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಡಿವೆಪ್ಪನವರಿಗೆ ಸರ್ವೆನಂ.33/2 ಹಾಗೂ 68, ಸರ್ವೆನಂ.411 ಹಾಗೂ ಮನೆಯ ಜಾಗ, ಸರ್ವೆನಂ.211, 1 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆ ಇದ್ದವು. ಇವುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಯಾವ ಜಮೀನುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆನಂ.211, 1 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಣ್ಣನಾದ ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ಸಾಡಮ್ಮಳಿ ಹಾಗೂ ನಾಗಪ್ಪ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ ಇವರು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

2. ಸರ್ವೆನಂ.411 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಬೆಟಕೇರೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಡಮ್ಮಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 420 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇನ್ನುಳಿದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಹನುಮಂತಪ್ಪ, ಸರೋಜಮ್ಮ ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ, ಚೌಡಮ್ಮ ನಾಗಪ್ಪ ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಮನೆಗಳನ್ನು ನಾವು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ತೋರಿಸಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾವು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಅವರವರ ಹೆಸರುಗಳಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಖಾತೆಯಂತೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 421 ರಲ್ಲಿ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 421/1 ರಲ್ಲಿ ಸರೋಜಮ್ಮ ಪಕ್ಕೀರಪ್ಪ ರವರು ಮನೆಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 484 ರಲ್ಲಿ ಚೌಡಮ್ಮ ನಾಗಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ ರವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿ 420 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

3. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರವರ ನಡುವೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆನಂ.68/3, 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನೇ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆನಂ. 68/2 ರ, 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಣ್ಣ ಹನಮಂತಪ್ಪ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆನಂ.133/ಪಿ2 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ರವರು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವಂತ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಾದಿಯ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಬಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹಿರೇಕೆರೂರು.