

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 27.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ ಟಿ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಶಾಂತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಗಂಗಮ್ಮ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಗಂಗಮ್ಮ, ತಂಗಿ ಶಾಂತಮ್ಮ ಅಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಮೂಲ ಪುರುಷ ಅಡಿವೆಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗಂಗಮ್ಮ ರವರನ್ನು ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ನಾವು ಅವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಡುವುದನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾವು ಅವರಿಗೆ ಏನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗಂಗಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಶಾಂತಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಾಂಡೇ ಸಾಮಾನು ಹಾಗೂ ತಲಾ 150/- ರೂಗಳಂತೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ತಂದೆ ಡಮ್ಮಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯಣ್ಣನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹಿರಿಯಣ್ಣನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯನ್ನು ನೀವು ಜೋಪನಾ ಮಾಡಿಲ್ಲವಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಜೋಪಾನ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಣ್ಣ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಪಂಚರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆತನಿಗೆ ಸರ್ವೆನಂ. 133/ಪಿ2, 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಜೋಪನಾ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾರಿಗೂ ಪಾಲನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪಂಚರು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು 3 ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿರುವಂತಹ ಪಂಚರು ಈಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರು ಎಂದರೆ ಲೋಕಪ್ಪ ಬಣಕಾರ, ಬಸವನಗೌಡ, ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಒಡೇನಪುರ, ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಇಂಗಳಗೊಂದಿ ಇತರರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರೂ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಇಂಗಳಗೊಂದಿ ಇವರು ಮಾತ್ರ ಜೀವಂತವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 3 ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಹೇಳಿ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆನಂ.133/ಪಿ2 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ತಂದೆ ಬಸಪ್ಪ ಒಡೇನಪುರ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 5 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದರಿಂದ ಅದು ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಅಣ್ಣನಿಗೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ರವರಿಗೆ ಹಕ್ಕನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಅವರು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ಪಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ಖಾತೆ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಳಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದಿದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ನನಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಇತರೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಕೂಡ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಾವು ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ನಮಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.