

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 23.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ ಟಿ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮದುವೆಗಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕೆಲವರಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಕೆಲವರಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ನನಗೆ ಡವ್ವಳಿಯಲ್ಲಿ ಅಷ್ಟು ವಹಿವಾಟು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ರವರು ಕಾಫೀ ಸೀಮೆಗೆ ದುಡಿಯಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಆ ರೀತಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಊರುಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾವು ಡವ್ವಳಿಯಲ್ಲಿ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮದುವೆ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾವು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಊರುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸಾಲ ತೀರಿದ ನಂತರ ನಾವು ಡವ್ವಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಬಂದು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಎಂದರೆ ಶಾಂತವ್ವ ಹಾಗೂ ಅಡಿವೆಪ್ಪನ ಮಗಳ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತವಾಗಿರುವಾಗಲೇ ಡ.ನಂ. 1036 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆನಂ. 68, 68/3, 68/2, 68/3 ಎ, ರ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಾಲು ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಾಲು ಪಟ್ಟಿಯಂತೆ ನನಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಹನುಮಂತಪ್ಪನಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಪಕ್ಕೇರಪ್ಪನಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಾಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ನಾವು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರುಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಹನುಮಂತಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಬಂದಂತಹ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಆತ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯಾದಂತಹ ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಡವ್ವಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿಲ್ಲದಿದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಪಕ್ಕೇರಪ್ಪ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಯೋಗಕ್ಷೇಮವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 5 ರವರಿಗೆ ತನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಮೇಲೆ ಅತಿಯಾದ ಪ್ರೀತಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಆರೋಗ್ಯವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಹನಮಂತಪ್ಪ ರವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 5 ರವರಿಗೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂಗಿಯರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾವು ನಮ್ಮ ತಂಗಿಯರಿಗೆ ಕೊಡುವುದನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ನಾವು ಡವ್ವಳಿಗೆ ಬಂದು ಸೇರಿಕೊಂಡು ನಾವು ವಹಿವಾಟನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ರವರಿಗೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸುಮಾರು 12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಸದರಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 ರಿಂದ 10 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ವಿ ಪಿ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.